

Protokół Nr 13
z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka
z dnia 16 października 2008 r.

Posiedzenie otworzył *przewodniczący Komisji Kultury, radny W.Starościak.*

Przewodniczący Komisji Kultury, radny W.Starościak powitał członków Komisji, przybyłych gości w osobach wiceburmistrza miasta Milanówka p. Bogdana Koryckiego, prezesa TMM p. Andrzeja Pettyna, członka zarządu TMM p. Mariusza Koszutę, dyrektor Centrum Kultury i Promocji p. Mirosława Rzońcę, nowoprzyjętego pracownika C.K.i P. p. Annę Osiadacz, przedstawicielkę TONZ p. Małgorzatę Bojanowską. Zatwierdzono bez uwag protokół z poprzedniego zebrania i przyjęto proponowany porządek obrad niżej podany.

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji w sprawie korekty budżetu na 2008 rok w działach dot. kultury.
2. Informacja na temat zbliżających się jubileuszy.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Opinia Komisji w sprawie korekty budżetu na 2008 rok w działach dot. kultury.

Przewodniczący Komisji poprosił *zastępcę burmistrza p. Bogdana Koryckiego* o zrelacjonowanie zmian w budżecie dot. kultury na rok 2008.

Burmistrz p. Bogdan Korycki na wstępie stwierdził, że korekta budżetu jest przygotowywana w ostatniej chwili i dlatego materiały zostały dostarczone również w krótkim terminie zwłaszcza, że wcześniej propozycje korekty muszą być przedstawione i omówione na komisji budżetowej. W dziale dotyczącym kultury zmian nie jest dużo, przedstawię więc zmiany w projekcie uchwały, który już jest rozesłany do radnych, co pozwoli dokładnie zapoznać się z tematem. Tak więc w dziale 921 kultura i dziedzictwo narodowe w rozdziale 92109 zwiększa się plan o 67.060 zł w związku z niewykorzystaniem planu na zadanie p.n. Adaptacja willi „Waleria” na centrum kultury o 150 zł w związku z niewykorzystaniem planu, zadaniu zakup willi „Waleria”. W dziale 926, rozdziale 926 99 zmniejsza się plan o 40 000 zł z uwagi na rezygnację wykonania w roku 2008 zadania p.n. budowa pomnika Jana Pawła II. To są te cztery zmiany, które w dziale kultura i dziedzictwo narodowe będą proponowane do korekty budżetu na najbliższej sesji. Wyjaśniam dyrektor C.K. i P. złożył wniosek do burmistrza o zwiększenie dotacji w kwocie łącznej 163.925 zł na imprezy kulturalne w tym 44 025 zł na element promocji. Po analizie możliwości budżetu musi wystarczyć kwota 130 000 zł na planowane imprezy i zadania w dziedzinie kultury zrealizować. Dlatego konieczna będzie inicjatywa w zdobywaniu środków pozabudżetowych.

Dyrektor M.Rzońca postawił pytanie jak w tych 130 000 zł zamknąć te dwa zadania.

Burmistrz odpowiedział; 100 000 zł na kulturę, 30 000 zł na promocję.

Przewodniczący Komisji radny W.Starościak spytał, czy będą jeszcze do końca roku budżetowego zmiany w budżecie.

Pan burmistrz odpowiedział, że nie można tego do końca przewidzieć, gdyby pani skarbnik mogła przewidzieć dodatkowe dochody, na pewno byłyby przeznaczone na różne zadania w tym na kulturę. Wyjaśnił szczegółowo jak wygląda sytuacja z realizacją budżetu i ewentualne zwiększenia i zmniejszenia. Jeśli chodzi o niewykorzystane środki dot. willi „Waleria”, to nie wydamy tych środków na adaptację. Drugą kwestią niewykorzystanych środków jest pomnik Jana Pawła II, który miał być wybudowany według projektu przyjętego przez odrębną komisję i opinie mieszkańców były brane pod uwagę. Po dokładnym opracowaniu kosztorysu wykonania konstrukcji pomnika okazało się, że koszty tego zadania przekraczają możliwości budżetu. Pan burmistrz po konsultacjach z proboszczami naszych parafii podjął decyzję, że niestety nie możemy tego pomnika w tym roku wybudować. Idea upamiętnienia Jana Pawła II w Milanówku pozostanie otwarta, projekt zagospodarowania skweru im. Jana Pawła II jest aktualny według zwycięskiego projektu. Prace nad rozwiązaniem tego problemu są w toku.

Burmistrz będzie tę kwestię dyskutował z naszymi proboszczami oraz władzami kościelnymi w Kurii, również z Radą Miasta i w wyniku pomysłu jakiś zostanie, żeby skwer zagospodarować zgodnie z tym, jak zostało zamierzone.

Przewodniczący Komisji radny W.Starościak spytał jakiego rzędu koszty związane są z realizacją projektu.

Burmistrz B.Korycki odpowiedział, że rzędu 400.000 zł na wykonanie pomnika. W tegorocznym budżecie jest to niemożliwe do realizacji. Sam autor projektu był zaskoczony wysokością kosztów wykonawczych, które artysta szacował na 100.000 zł. Ten temat nie jest przesądzony w przyszłorocznym budżecie powinien być zrealizowany, ale raczej inny projekt. Będziemy konsultować, aby wybrać projekt dostosowany do naszych możliwości budżetowych.

Przewodniczący Komisji podziękował panu burmistrzowi i otworzył *dyskusję*. **Radny K.Wójcik** spytał, kiedy okazało się, że ten projekt jest niemożliwy do zrealizowania z powodów finansowych.

Burmistrz odpowiedział, że zwracaliśmy się do różnych odlewni i firm wykonawczych i do końca sierpnia nie było ostatecznie wiadomo, szukaliśmy taniej firmy do końca sierpnia, niestety okazało się, że koszty są wyższe.

Radny K.Wójcik spytał, czy dopiero w końcu sierpnia państwo podjęli działania.

Burmistrz B.Korycki odpowiedział, że możliwe było określenie kosztów po złożeniu przez artystę projektu konstrukcyjnego, czyli taką formę projektu, która umożliwiałaby nam wystąpienie do starostwa o pozwolenie na budowę i dopiero ten projekt pozwalałby określić te koszty, które okazały się za wysokie.

Radny K.Wójcik - „najlepszym pomnikiem dla papieża będzie zakupienie do biblioteki jego dzieł, jak też innych pomocy i książek, które posłużą młodemu pokoleniu i dzieciom do ich kształtowania i ja taki wniosek składałem i ponownie składam”.

Przewodniczący Komisji radny W.Starościak wyraził ubolewanie, że nie dokonano rozeznania w odpowiednim czasie w odlewniach, które wykonują pomniki.

Prezes TMM pan A.Pettyn stwierdził, że od początku nie był przekonany co do tej formy pomnika, papież był osobą skromną i na pewno nie był entuzjastą tego typu honorowania, wydaje się, że mogłoby to być stypendium, bądź inna podobna forma.

Pani M.Bojanowska stwierdziła, że można organizować sympozja teologiczne, organizować formy aktywności mieszkańców, nawet o szerszym zasięgu.

Przewodniczący Komisji radny W.Starościak krótko podsumował dyskusję, wyrażając nadzieję, że proponowane upamiętnienie Papieża Jana Pawła II znajdzie godne i akceptowane przez mieszkańców rozwiązanie.

Wracając do korekty budżetu *radny K.Wójcik* zadał pytanie, jakie ważne imprezy zostaną nie zrealizowane w związku ze zmniejszeniem przyznanych środków.

Dyrektor M.Rzońca i p.A.Osiadacz odpowiedzieli, że będą próbowali rozwiązać problem bez większego uszczerbku.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego *jednogłośnie, pozytywnie* zaakceptowano propozycje zmian w budżecie w działach dotyczących kultury.

Ad 2.

Informacja na temat zbliżających się jubileuszy.

Przewodniczący Komisji radny W.Starościak wyraził opinię o konieczności powołania komisji ds. jubileuszy, byłaby to komisja spoza Rady Miasta, niemniej radni mogą w niej uczestniczyć. Jako przewodniczącą Komisji proponuje się panią Marię Osiecką, niestety pani M.Osiecka nie mogła dziś uczestniczyć w naszych obradach.

W komisji powinni znaleźć się przedstawiciele stowarzyszeń pozarządowych zwłaszcza TMM, którzy dysponują sporym doświadczeniem.

Jubileusze stanowią dorobek historyczny miasta i zawierają ładunek edukacyjny.

W dyskusji zabierali głos: *radny K.Wójcik* - określając strukturę i charakter komisji,

Pan A.Pettyn stwierdził, że jubileusze aktywizują mieszkańców, muszą czemuś służyć, zaproponowałem 2-letnie obchody 100-lecia Milanówka, zarejestrować dokonania, zorganizować imprezy towarzyszące dla młodzieży i dorosłych. Wystarczy 5-6 osób.

Pan A.Pettyn przedstawił bogaty program obchodów i rolę komisji w organizowaniu jubileuszy, złożył deklarację pomocy.

Pan M.Koszuta - zebrać wszystkie jubileusze i zamieścić na stronie internetowej, jeżeli pani M.Osiecka wyrazi zgodę, będzie bardzo dobrze. Komisja powinna być powołana przez pana Burmistrza J.Wysockiego .

Pan burmistrz B.Korycki nakreślił wizję funkcjonowania komisji, jest potrzeba powołania tej komisji. *Wszyscy poparli* tę koncepcję. Komisja jest potrzebna i członkowi Komisji Kultury popierają ideę powołania komisji.

Ad 3.

Sprawy różne.

W sprawach różnych *pan przewodniczący* poprosił *zastępcę burmistrza pana B.Koryckiego* o poinformowanie na jakim etapie znajdują się sprawy związane z willą „Walerią”.

Pan burmistrz stwierdził, że prace postępują zgodnie z planem, odpowiednie dokumenty (Program zagospodarowania willi „Waleria”) powstaną do końca listopada 2008 r. Zespół roboczy praktycznie zakończył działalność, jako ciało doradcze.

Koncepcja zagospodarowania willi „Waleria” - *pani M.Bojanowska* stwierdziła, że prace nad koncepcją zespół zakończył.

Pan burmistrz stwierdził, że bardzo intensywnie działa pani Maria Wojtysiak nie ma zagrożenia, że nie zostaną dotrzymane terminy opracowań tych programów.

Przewodniczący Komisji radny W.Starościak - wiemy, że miała być zaangażowana firma konsultingowa, wykonująca pewne zadania m.in. dla Żyrardowa, czy na ten temat możemy się coś więcej dowiedzieć.

Pan burmistrz Z.Korycki – zlecono firmie konsultingowej p. Jarosławowi Komży i pomoc przy opracowywaniu wniosków o uzyskanie wniosków unijnych, oraz strategię rozwoju kultury oraz ochrony zabytków.

Następnie zabierali głos *pan Mirosław Rzońca i pani A.Osiadacz*, którzy omówili problemy organizacyjne Centrum Kultury i Promocji oraz w jaki sposób zamierzają je rozwiązywać, zwłaszcza brak środków .

Pani A.Osiadacz stwierdziła, że jest wiele dziedzin charakterystycznych dla Milanówka, które można wykorzystać w promocji miasta i wyjść z nimi na zewnątrz, np. element chopinowski (śladami Chopina). Milanówek obok niebywałej atmosfery ma wiele symboli z którymi można wyjść na zewnątrz, plus bliskość Warszawy daje doskonałe warunki do działania.

Radny W.Starościak – wielki potencjał historyczny i społeczny, jaki tkwi w naszym mieście, widać, że pokłady tego potencjału, tej energii, nie są całkiem odkryte. *

Pan A.Pettyn poruszył sprawę przygotowania oferty dla młodzieży gimnazjalnej.

Pani A.Osiadacz przedstawiła szeroki program skierowany dla młodzieży w różnym wieku.

Komisja z aprobatą przyjęła informację w wykonanych imprez propozycje i pomysły na przyszłość.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolował
Radny W.Starościak

Przewodniczący Komisji Kultury
Radny Włodzimierz Starościak

